Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сидорковская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

28.01.2021г.                                                                                                                    № 10-а
 о создании рабочей группы по написанию
примерной программы воспитания и
реализации  Дорожной карты по
 разработке и внедрению примерной
 программы воспитания и календарного
плана воспитательной работы в
МБОУ «Сидорковская основная
общеобразовательная школа»
   В целях эффективной реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», организации качественного процесса разработки и внедрения рабочих программ воспитания,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту организации работ на 2020-2021 г.г..по реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», разработке рабочих программ воспитания в МБОУ «Сидорковская ООШ»

2.Создать рабочую группу по созданию  примерной программы воспитания:

Забелина Е.А. – директор школы
Кононова Л.М.- классный рук-ль 9 класса ( учитель биологии)
Любаева М.В. – классный рук-ль 5 кл. (учитель немецкого языка)
Королёва Л.И.- классный рук-ль 1,4 кл (учитель начальных классов)

Гаврилова Е.Н.- классный рук-ль 2,3 кл.( учитель начальных классов)
Карамнова Н.Н. –классный рук-ль 6,7 кл. (учитель математики)

3. Назначить координатором рабочей группы по разработке программы воспитания Кононову Л.М.- учителя биологии
3. Создать на сайте ОУ постоянно действующий специальный раздел «Реализация ФЗ № 304 по вопросам воспитания об-ся» ( ответственный Быстрова Т.Н.)
4. Проинформировать о разработке рабочей программы воспитания педагогов, обучающихся и их родителей

5. Систематически размещать на сайте информацию о ходе разработки проекта программы воспитания

6. В срок до -01.06.2021г. разработать и утвердить рабочие программы воспитания

7. В срок до 20.08.2021г. разработать календарные планы воспитательной работы на 2021-2022 уч.г.

8. Внедрить рабочие программы воспитания не позднее 01.09.2021г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                                                Директор школы:               Забелина Е.А.